UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

EDITAL DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR DE LIBRAS PARA

ATUAÇAO NO CURSO DE TECNÓLOGO EM GESTÃO
PÚBLICA EaD nº 011/2025-

DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA

A Chefe do Departamento de
Língua Portuguesa da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

Publica o Resultado Final dos inscritos no processo seletivo para

contratação e formação de cadastro de reserva de PROFESSOR FORMADOR de

Libras (Cf. Edital 008/2025-DLP) para atuação no curso de Graduação em

Tecnólogo em Gestão Pública, ofertado na modalidade de Educação a Distância

pela Universidade Estadual de Maringá, em convênio com o Ministério da

Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

(Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme

Edital 008/2025, como indica a tabela em ordem de classificação:

Nome Classificação

Marília Ignatius Nogueira Carneiro 1º lugar

Fabíola Grasiele Zappielo 2º lugar

Franciele de Lima Berloffa Machado 3º lugar

Lídia da Silva 4º lugar

Maringá, 24 de novembro de 2025.

Profa. Dra. Annie Rose dos Santos

Chefe DLP